
Nr. 4. 
94. 
jan. 

Stjórnartíðindi 1890. A. 20 Nr. 2 æi 

um 

meðgjöf með óskilgetnum börnum og Í. 

we: Christan hinn Nfundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi. Stórmæti, þjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörnm kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

Í. gr. 

Heimilt er móður óskilgetins barns að krefjast þess, að föður þess verði gjört að 

skyldu að greiða að minnsta kosti helming þess kostnaðar, er af barnsförunum leiddu 

fyrir hana, og ef þörf gjörist, þröngvað til þess, svo sem heimilað er í lögum til greiðslu 

á meðgjöf með óskilgetnum börnum.  Yfirvöldin til taka upphæð þessarar fjárreiðslu, og 

getur móðir barnins heimt hana eptir reglum þeim, sem segir í 3. gr. 

2. gr. 

Nú deyr karlmaður og lætur eptir sig barn óskilgetið yngra en 16 ára. og 

skal þá greiða af fjármunum dánarbúsins sem aðra skuld, er komin sje í gjalddaga, 

barnsfúlgu þá, er hinn dáni gjalda skyldi, svo framarlega sem beiðni um það kemur til 

skiptaráðanda áður en skuldlýsingarfrestur (Proclama) er liðinn eða 6 mánuðir frá láti 

hans, hafi skuldlýsingarfrestur eigi boðaður verið. Ef ekkja hins dána eða skilgetin börn 

hans eru á lífi, þá skal eigi fje út leggja öðrum óskilgetnum börnum hans en þeim, er 

fædd voru fyrir hið síðasta hjónaband. þó skal þess jafnan gætt, að meðgjöf sú, er 

ætluð er óskilgetnu barni til framfærslu, skal aldrei nema meiru fje en því, er barnið 

skyldi í arf taka, ef skilgetið væri. Nú situr ekkja barnsföður í óskiptu búi, og heldur 

hún þá áfram að greiða meðgjöf þá, er barnsfaðirinn lúka skyldi, ef á lífi væri, en þó 

eigi meiri upphæð nje um lengri tíma en amtmanni hæfa þykir eptir efnum hennar og með 

hliðsjón til fyrtjeðra fyrirmæla, og aldrei lengur en þar til barnið er orðið 14 vetra, ef 
hún á skilgetin börn á lífi, ella þar til barn er 16 vetra. Um barnsfúlgu, er þannig er 

greidd af hendi í einu eptir lát föðurins, skal fara sem um fje óforráðamanna (ómyndugra), 
að verja má að eing hvers árs meðgjöf barninu til framfærslu jafnótt, sem hún kemur í 

gjalddaga.  Falli barnsfúlga niður að nokkru eða öllu, þá skal fje það, er óeytt er, koma 

til skipta meðal erfingja. 
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Megjeringátibenbe for 1890. Á. 21 Nr. 2, 

Lov Kr. 9. 
24de 

Januar, 

om 

, 

Underholdsbidrag til Børn, der ere avlede udenfor gtetfab m. m. 

Yi Cbreiltian den Miende, af Guds Rande Sønge til Deumart, 

de Benderd og Gothjerd, Hertug fil Slesvig, Holften, Stormarn, Dituarften 

Qanenborg og Oldenborg, 43 

Gjøre vitterligt: Althinget har vedtaget og Bi ved Bort ( Samtytfe fla følgende Lov 

  

Mtoderen til et udenfor | om fornødent med de Tvangs- 

midler, fom Lovgivningen hjemler for Under? fatböfibrag til Børn, dev ere avlede udenfor 

Wgteftab, funne forbre Barnefaderen paalagt at afholde med mindft Halvdelen de færlige 

Udgifter, fom Barfelfærden har medført for hende.  Øvrigheden beftemmer bet hevons 

    

handlede Belpbs Størrelffe, fom Moderen fan indfræve efter Meglerne i denne Lovg Í á. 

S 2. 
Naar en Hands "perjon v efterlader fig et nægte Garn under 16 Aars Ulderen, ffal 

ber, a 1 tætteð for Stifteforvalteren, inden Prokllama ev ud- 

føbet, eller uditedt, inden 6 Maaneder efter Gang Død, 

af Dødsboet: anden forfalden Gjæld udredes det Beløb 

til Barnets | [fulde betale. Hvis ben Afdøde efterlader fig 

Ente eller iffe finde Sted til andre uægte Børn af ham end 

faadanne, ! fidte 9 og bliver det altid at iagttage, at 

Beløbet, þom aff 3 iffe overftiger hvad bet jonr ægte 

Barn vilde have Bar mefaderens Enke i uftiftet Yo, vedbliver bun at 

ubrede Det Underhold? nejaberen [fulde betale, jaafremt han bar i Live, 

men dog iffe med for længere Tid, end Mmtmanden efter Søn 

over hendeg Formue ) og under Henjyn til ovenftanende Regler finder det pasjende, 

Da ingenfinde ud over ! | fjortende Aar, faafremt hun har ægte Børn i Live, 

og i modfat Falb indtil Barnet er 16 Mar. AMlimentationsbidrag, der efter Faderens Døb 

berigtiges í et famlet % blive at forvalte fjom UWmyndiges Midler, jaaledes at 

fun Bibraget for hvert enfe st Mar, efterhaanden jom det forfalder, maa anvendes til Barnets 

Underjold. Bortfalder Bidraget helt eller delvis, falder det uanvendte Beløb til Deling 

mellem Xrvingerne. 
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Nr. 9, 3. gr. 
án. Nú greiðir barnsfaðir eigi fúlguna góðfúslega, og móðirin fær vottorð um það frá 

sveitarstjórninni í dvalarsveit sinni, að hún sje eigi einfær um að annast framfærslu og 
uppeldi barns síns, og er henni þá heimilt, ef hún á sveitfesti hjer á landi, að krefjast 
þess sjálf eða fyrir milligöngu sveitarstjórnarinnar, að meðgjöf föðurins verði greidd af 
vistarsveit hans,“ en þó eigi nema síðasta ársmeðgjöf hvert sinn, og skal meðgjöfin eigi 
talinn sveitarstyrkur veittur móðurinni, heldur föðurnum. Nú hefur vistarsveit föðurins 
greitt barnsfúlgu hans og gjört síðan árangurslaust tilraun til að ná fúlgunni hjá föðunnum 
á þann hátt, er lög leyfa, og á hún þá rjett til endurgjalds hjá framfærslusveit föðurins, 
enda sje hann sveitfastur hjer á landi. Framfærslusveit föðurins hefur á síðan allan hinn 
sama rjett, sem vistarsveit hans áður hafði, til að ganga eptir hjá föðurnum meðgjöf 
þeirri, er hún goldið hefur fyrir hann, eður og að heimta, að hann sje látinn afplána 
styrkinn. Ef barnsfaðir á eigi framfærslurjett hjer á landi, kemur í stað framfærslusveitar- 
ínnar vistarsveit sú, er faðirinn átti 40 vikum fyrir fæðingu barnsins, 

  

á, gr. 

þann hinn sama rjett, sem móðir að óskilgetnu barni hefur eptir 3. gr. laga 
þessara, hafa og þeir menn, er annast framfærslu og uppeldi barnsins eptir móðurina 
látna, burtfarna eður af öðrum líkum orsökum; sama 7 rjett hefur og sveitarstjórn, þá er 
barnið þiggur af sveit. 

Nú deyr móðir óskilgetins barns, og er þá rjett, að faðir barnsins fái það til sín, 
L framfærslu og uppeldis, ef hann annaðhvort ættleiðir það, eður hann fær til þess leyfi 

yfirvaldsins á þeim stað, er barnið er. 

  

5. gr. 
Hvenær sem sveitarstjórn, samkvæmt lögum þessum, spyrzt fyrir um föður 

að krefjast fulltingis sýslumanns eður 

  

óskilgetins barns, á hún, ef þörf gjörist, rjett 
bæjarfógeta til að leita uppi verustað hans. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 24. janúar 1899. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

J. Nellemann, 
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S 3, 

Naar Barnefaderen fffe godvillig erlægger Underfhofdsbidraget, og Moderen frem- 

ffaffer Utteft fra fin Opholdstommunes Kommunalbeftyrelje for, at hun iffe er i Stand 

til alene at førge for fit Barns Unberh (bd og Dpbragelje, da er fun, for faa vidt hun er for- 

førgeljesberettiget her i Landet, berettiget til enten felv eller gjennem onununalbeftyreljen 

at fordre Faderens Bidrag, dog fun for det fibjte Aar ad Gangen, betalt af hang Op- 

holbsfommune, og ffal jaabant Underhuldsbidbrag iffe regnes for en Moderen ydet Fattig- 

underftøttelje, men fom ydet Faderen. Sar Faderens Opfolbsfommune, efter at have 

udredet Bibraget, forgjæves jogt bet inddrevet 105 ham ved de i ovgivningen hjemlede 

Metsmibler, fan den fræve det refunderet af hans orførgeljestommune, for jaa vidt 

han er forførgelfesberettiget her i Qandet — Forførgelfesfommumen har derefter ganite 

ben jamme Ret, fom der fibligere tilfom hans Dphofbafomuume til at forløge det af Den 

for ham udredede Alimentationsbibrag inbbrevet og Faderen, eller þurbre det afjonet. 

Saafremt Barnefaderen iffe er forjørgeljesberettiget her i Vandet, træder den Kommune, 

hvor han opholdt fig 40 Uger før Barnets Jøbjel, i Stedet for Forførgeljesfommunen. 

84. 

Samme Net, jom denne 2ov3 8 3 tillægger det nægte Barns Moder, til- 

fommer ogjaa den, fom efter WoderenS Død, Bortrejfe eller lignende Jørger for Barnets 

Underhold og Dpobdragelje; þan Bot tilfommev ligeledes Sommu nalbeftyreljen, naar 

Barnet forførges af Fattigvælenet. 

Saar Moderen til et nægte født Barn bør, al Barnets Fader være berettiget 

til at forbdve det udleveret til Forførgelje og Opbdragelje, ývis han enten fulblyjer Det 

eller erhofder Tilladelfe dertil af Øvvigjeden paa Barnets Opfoldsfted. 

S 5. 

Y ethvert Tilfælde, hvor et Sommunalbejtyrelje i Genfold til denne $ov efters 

føger Faderen til et udenfor gtejfab avlet Barn, er ben berettiget til om fornødent at 

fordre vedfommende Sysjelmands ellev Byfoged3 Hjælp til at opjóge hans Opholbðfteð. 

Hvorefter alle Vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 24de Fannar 1890. 

tuber Bor Mongelige Haand og Segl 

Christian R. 

(L. 8) 
  

dl Nellemann. 

Me. 9. Lov af Z4de Januar omt Underholdsbidrag til Børn, der ere avlede udenfor ZEgteffab im. í. 

(Osteyft Side). 

Mr. 9. 
240e 

Sannar.


